
Smlouva o dílo na zhotovení projektu a stavby 
Dodatek č. 2

Dodatek c. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
na ZHOTOVENÍ PROJEKTU A STAVBY

uzavřený v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
' pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

číslo smlouvy objednatele: E618-S-2381/2015/sij

číslo smlouvy zhotovitele: 53/15 -  OZ/SOD

ISPROFIM: 500 3720 051

Název zakázky: „Diagnostika jedoucích železničních vozidel"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město .

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 1616 ze dne 12.7.2013

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-2381/2015/sij 

ISPROFOND: 500 3720 051 

a

„Společnost D JŽ V -  EŽ + STARMON"

se sídlem: Elektrizace železnic Praha a.s., Praha 4 -  Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 

vedoucí účastník společnosti Elektrizace železnic Praha a.s.

IČO: 471 15 921, DIČ: CZ47115921

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 1809 /

opd



OPD
zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva a Ing. Martinem Janovským,

místopředsedou představenstva

a

druhý účastník společnosti STARMON s.r.o.

IČO: 492 85 751, DIČ: CZ49285751

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

oddíl C, vložka 4338

zastoupena: Ing. Ladislavem Kovářem, jednatelem

v souladu se společenskou smlouvou ze dne 5.1. 2015, uzavřenou podle ustanovení §2716 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, kdy vedoucím účastníkem společnosti „DJŽV - EŽ + 
STARMON" je společnost Elektrizace železnic Praha a.s., se sídlem Praha 4 -  Nusle, nám. Hrdinů 
1693/4a, PSČ 140 00, IČ: 471 15 921, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 1809, která je na základě citované smlouvy oprávněna jednat za všechny 
společníky.

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 53/15 -  OZ/SOD

dne 20.7.2015 uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva") v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 jsou následující 
skutečnosti:

Prodlení s předáním a odsouhlasením realizační projektové dokumentace z nutnosti provést v rámci 
zpracování dodatečné geodetické zaměření ve vybraných lokalitách a z důvodů dodatečných 
požadavků orgánů státní správy na změny technického řešení a dodatečná vyjádření ke zpracované 
dokumentaci

Prodlení s termínem ukončení realizace stavebních prací z důvodu nutné koordinace se souběžnými 
stavbami „Modernizace trati Rokycany -  Plzeň" a „Rekonstrukce mostu v km 80,930 trati Hohenau 
(ÓBB) -  Přerov".

Prodlení s termínem vlastní realizace prací, způsobené omezenými možnosti provozovatele železniční 
dopravní cesty poskytnout potřebné kolejové a napěťové výluky nezbytné pro řádné provedení 
stavebních prací

Zhotovitel dále potřebuje doplnit seznam subdodavatelů, kteří provádí pro zhotovitele činnosti 
spojené s realizací zakázky

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ust. čl. 5, odst. 5.3 
výše uvedené Smlouvy, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č.2 obsažených, a s 

úmyslem být tímto dodatkem vázány, dohodly na následujícím znění dodatku č.2 k výše
uvedené Smlouvě:



Smlouva o dílo na zhotovení projektu a stavby 
Dodatek č. 2

1) Článek 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
Původní text

3.10. Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli 
Dílo nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu 
obsaženém v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací"), 
který je rozdělen na část zahrnující zpracování Projektu, včetně zajištění vydání 
stavebního povolení s nabytím právní moci, a na část zahrnující realizaci stavby dle 
jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž 
zásadní termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Zahájení činnosti Zhotovitele: po nabytí účinnosti Smlouvy

Celková lhůta pro provedení Díla činí celkem 12 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy 
(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle 
odst. 10.4 Obchodních podmínek).

Lhůta pro zpracování Projektu stavby spolu se zajištěním stavebního povolení činí do 
3 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.

Lhůta pro dokončení prací (projekčních a stavebních) činí celkem 9 měsíců ode dne 
nabytí účinnosti Smlouvy (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil projekční a 
stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tyto části Díla, je 
poslední Zápis o předání a převzetí Díla). Tato lhůta zůstane zachována i v případě, 
že Zhotoviteli vznikne nárok na změnu Harmonogramu postupu prací podle odst. 
3.5.5.2 Obchodních podmínek.

Posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. § 
49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o 
bezpečnosti nezávislého posuzovatele podle nařízení Komise (ES) č. 352/2009 
o přijetí společné bezpečnostní metody pro hodnocení a posuzování rizik, předání 
souborného zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby 
a kompletní technické části dokumentace skutečného provedení stavby bude 
provedeno nejpozději do 3 měsíců ode dne podpisu posledního Zápisu o předání a 
převzetí Díla.

Lhůty stanovené v odst. 10.6.6 a 11.4.2 Všeobecných technických podmínek na 
realizaci stavby a v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této 
Smlouvy nepoužijí.

Nahrazuje se se novým znění textu odstavce 3.10 upravujícím termín plnění:

3.10 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém 
v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je 
rozdělen na část zahrnující zpracování Projektu, včetně zajištění vydání stavebního 
povolení s nabytím právní moci, a na část zahrnující realizaci stavby dle jednotlivých 
stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadní 
termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Zahájení činnosti Zhotovitele: po nabytí účinnosti Smlouvy

opd



Jk ord m
Celková lhůta pro provedení Díla činí celkem 13 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy 
(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle 
odst. 10.4 Obchodních podmínek).

Termín pro dokončení prací (projekčních a stavebních), termín pro posouzení 
i nte ropě rabi lity, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. § 49b zákona 
266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o bezpečnosti 
nezávislého posuzovatele podle nařízení Komise (ES) č. 352/2009 o přijetí společné 
bezpečnostní metody pro hodnocení a posuzování rizik, předání souborného 
zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní 
technické části dokumentace skutečného provedení stavby je stanoven jednotně na 
19.8.2016 (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil projekční a stavební práce 
a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tyto části Díla, je poslední Zápis o 
předání a převzetí Díla). Tato lhůta zůstane zachována i v případě, že Zhotoviteli 
vznikne nárok na změnu Harmonogramu postupu prací podle odst. 3.5.5.2 
Obchodních podmínek.

Lhůty stanovené v odst. 10.6.6 a 11.4.2 Všeobecných technických podmínek na 
realizaci stavby a v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této 
Smlouvy nepoužijí.

II.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčena tímto Dodatkem č.2 se nemění a zůstávají 
v platnosti.

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma 
smluvními stranami.

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

4. Zhotovitel podpisem této Smlouvy výslovně stvrzuje, že souhlasí se zveřejněním 
Dodatku na internetových stránkách Objednatele.

5. Nedílnou součástí dodatku č.2 Smlouvy jsou tyto jeho přílohy:

Příloha č. 1 Harmonogram postupu prací -  nové znění přílohy č. 5 smlouvy 
Příloha č. 2 Seznam subdodavatelů -nové znění přílohy č. 8 smlouvy

Správa železniční dopravní cesty, Elektrizace železnic Praha a.s
státní organizace



Jň  OPD mí

Elektrizace železnic Praha a.s

Za STARMON s.r.o.



^ O P D
Diagnostika jedoucích železničních vozidel 

Smlouva o dílo na zhotovení projektu a stavby

Příloha č. 8 

Seznam subdodavatelů

IDENTIFIKACE SUBDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo a IČO)

VĚCNÝ ROZSAH SUBDODÁVKY
HODNOTA 

SUBDODÁVKY V %
Z CELKOVÉ CENY DÍLA

Signál Projekt s.r.o.
Brno, Vídeňská 55, PSČ 63900 
IČ: 255 25 441

Projekt stavby, dokum entace 
skutečného provedení, autorský 

dozor

6,4 %

SIGNALBAU a.s.
Přerov-přerov III -  Lověšice, M oštěnská 
60/4a, PSČ 75002 
IČ: 258 40 89

Provedení dodávek a prací v obvodu 
OŘ Ostrava a Olom ouc

9,2 %

Thales Austria GmbH
Am Handelskai 9 2 ,1 200  W ien, Rakousko
IČ: FN27823t

Částečná dodávka silové 
technologie pro stavbu

2 8 %

■ ČD Telem atika a.s. ,
Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 13000 
IČ: 614 59 445

Datové přípojky vč. konfigurace a 
sdělovacích rozvodů, dodávka a 
montáž technologických domků 

(provedení PREFA)

5 ,6 %

Pirell s.r.o.
Husova 690, Parník, 560 02 Česká Třebová, 
IČ: 620 29 827

Realizace kolejových úprav 1,3 %

JICOM , spol. s r.o.
Brno, Jarn í 898/50, PSČ 61400, 
IČ: 494 32 095

Provedení přípojek NN a základů 
pod technologické objekty v části 

lokalit

0 ,7 %

Trakce, a.s.
Hlávkova 428/3, Přívoz, 702 00 Ostrava 
IČ: 258 36 510

Provedení přípojek NN v části lokalit 1 ,4 %

evocati s.r.o.
Jablonského 640/2, Holešovice, 170 00
Praha 7
IČ: 280 85 965

Provedení přípojek NN a základů 
pod technologické objekty v části 

lokalit

2 ,2 %

CELKEM % 54,8%


